
 
 

 
 

COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
� ORIGINALE 
� COPIA 

 
    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
         
 
N.  35 
del 04.06.2013 
 
OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO PER LA REALIZZAZIONE  DI UN MONUMENTO 
COMMEMORATIVO DEL BICENTENARIO DELLA FONDAZIONE DEL L’ARMA DEI 
CARABINIERI. 
  
 
L’anno duemilatredici il giorno quattro del mese di giugno alle ore 10,00 nella sala del 
Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
   
Fatto l’appello nominale, risultano: 
  
 
                                                                                           PRESENTI     ASSENTI  
 
PIGAT                     Luciano                    Sindaco     X 
MARZORATTI  Stefano    Vice Sindaco             X                       
FIORINO  Nadia     Assessore     X    
                   
   
 
 
Partecipa il Segretario comunale dott.ssa Marilena PAPPACENA 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il geom. Luciano Pigat assume la presidenza 
ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO PER LA REALIZZAZIONE  DI UN MONUMENTO 
COMMEMORATIVO DEL BICENTENARIO DELLA FONDAZIONE DEL L’ARMA DEI 
CARABINIERI. 

  
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che: 

- a far data dal 1814 l’Arma dei Carabinieri è al servizio della popolazione per garantire ordine 
e sicurezza e per tutelare la legalità; 

- il 5 giugno 2014 ricorrerà il “Bicentenario della Fondazione dell’Arma dei Carabinieri” e, in 
vista di tale importante evento, il Presidente dell’ANCI - Associazione Nazionale dei Comuni 
Italiani – con nota prot. n. 321/PD/AR/PMfs-12 del 24.10.2012 ha proposto di coinvolgere 
tutte le municipalità per la realizzazione di un nuovo monumento che riprodurrà “I Carabinieri 
nella tormenta” del Maestro Antonio Berti; 

- l’opera verrà collocata nella Capitale, all’interno dei giardini di Via del Quirinale, 
significativamente intitolati al 150° Anniversario dell’Unità d’Italia; 

 
RAVVISATA  l’opportunità di partecipare a tale significativa iniziativa, ricca di sentimento unitario 
nazionale, mediante l’erogazione di un contributo che possa testimoniare la presenza e la 
partecipazione del Comune di Biandrate; 
 
VISTA la nota n. 268/1-2 prot. dell’ 8 novembre 2012 del Comandante della Stazione Carabinieri di 
Biandrate con la quale l’iniziativa sopra citata; 
 
RITENUTO di contribuire alla lodevole iniziativa intrapresa, erogando un contributo economico di € 
200,00;  
 
VISTO il redigendo Bilancio di Previsione 2013; 
 
PARERI sulla proposta di deliberazione ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
 
Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
PARERE 
AMMINISTRATIVO 
E FINANZIARIO 

Favorevole …………. Pappacena Dott.ssa 
Marilena 

f.to 

 
CON votazione unanime FAVOREVOLE espressa in forma palese; 
 

D E L I B E R A 
 
Per le motivazioni espresse in parte preambolo, e che qui si intendono integralmente riportate, 
quanto segue: 
 

1) DI PARTECIPARE  alla realizzazione del nuovo monumento che riprodurrà “I Carabinieri nella 
tormenta” del Maestro Antonio Berti, in occasione del “Bicentenario della Fondazione 
dell’Arma dei Carabinieri” del 05 giugno 2014; 

 
2) DI ASSEGNARE , per l’occasione, un contributo economico di € 200,00 all’Ente Editoriale per 

l’Arma dei Carabinieri con sede in Roma, Piazza San Bernardo 109; 
 

3) DI DARE ATTO  che la somma succitata trova imputazione all’intervento 1.10.04.05/1 del 
redigendo Bilancio 2013; 

 
4) DI COMUNICARE il presente atto ai Capi Gruppo Consiliari (art. 125 - D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267); 
 

SUCCESSIVAMENTE 
 

 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
stante l'urgenza di provvedere; 
 
con voti favorevoli unanimi, espressi palesemente; 
 
 

D E L I B E R A 
 

  
DI DICHIARARE  il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 
comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Letto, approvato, sottoscritto. 
 
 
    Il  Sindaco                                                Il Segretario Comunale 
f.to Luciano PIGAT                                                           f.to    Dott.ssa Marilena PAPPACENA 
 
 
 
La presente deliberazione è pubblicata per quindici giorni consecutivi all’albo pretorio on-line a 
decorrere al 26.07.2013 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 
                                                                                      f.to       dott.ssa Marilena PAPPACENA 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 
267/2000. 
                                                                                                      

                                                                                          Il Segretario Comunale 
                                                                                      f.to       dott.ssa Marilena PAPPACENA 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
Biandrate, 26.07.2013 
 

                                                                                          Il Segretario Comunale 
                                                                                     f.to        dott.ssa Marilena PAPPACENA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


